
           REPUBLIKA  HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

                       GRAD OMIŠ                                                                                 
               Gradsko vijeće 
                                                                                                         
KLASA: 335-01/23-01/02 
URBROJ: 2181-7-04/1-23-2 
Omiš, 29.kolovoza 2023.g. 
 
 

Na temelju članka 10. Zakona o zaštiti od buke („Narodne novine „ broj: 30/09., 55/13., 
153/13., 41/16., 114/18. i 14/21.) i članka 30. Statuta Grada Omiša („Službeni glasnik Grada Omiša 
broj  4/09, 9/10, 2/13, 10/13, 1/18, 8/18 i 2/21), Gradsko vijeće Grada Omiša, na 21. sjednici 
održanoj dana 29.kolovoza 2023. godine, donijelo je  
 
 

O D L U K U  
o lokacijama na kojima je moguće prekoračiti dopuštene razine buke 

tijekom održavanja javnih događanja 
 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuju se lokacije na kojima je moguće prekoračenje dopuštene razine 

buke i putovi za dolaženje i odlaženje sudionika javnih događanja na području Grada Omiša. 

 
Članak 2. 

Javno događanje u smislu ove Odluke je javni skup i drugi oblik okupljanja radi organiziranja 

razonode, zabavnih i sportskih priredbi i drugih aktivnosti na otvorenom ili u zatvorenom prostoru 

za stanovništvo i goste, tijekom čega postoji mogućnost prekoračenja najviših dopuštenih razina 

buke propisanih Pravilnikom o najvišim dopuštenim razinama buke s obzirom na vrstu izvora buke, 

vrijeme i mjesto nastanka (Narodne novine br. 143/21).  

 
Članak 3. 

Lokacije na kojima je moguće održavanje javnih događanja na području Grada Omiša su 

javne površine i drugi prostori javnog i privatnog upravitelja koje imaju javnu funkciju ili 

gospodarsku djelatnost povezanu s javnim potrebama u:  

a) naselju Omiš 
- Trgovi u staroj povijesnoj jezgri  
- Park hrvatskih branitelja 
- Gradska plaža Punta 
- Trg kralja Tomislava 
- Trg kneza Miroslava 
- Sportski centar Punta 
- Ulica Obala gusara (južni dio) 
- Ulica u luci 
- Staro groblje Omiš 
- Kompleks tvrđave Peovica 
- Gradska plaža Brzet  
- Sportsko igralište Nemira 



- Sportsko igralište Planovo 
- Park don Frane Bulića 
- Vukovarska ulica (veliko parkiralište) 
- Četvrt Omiške bojne - Nogometni stadion A.Marušić Ferata i Gradska sportska dvorana Ribnjak  
- Gradska plaža Ribnjak 
- Trg Sv. Petra. 
 

b) ostalim naseljima: 
- mjesna i školska sportska polivalentna igrališta 
- površine u funkciji parkirališta za više od 30 osobnih vozila 
- mjesni domovi i  javne površine uz mjesne domove 
- površine uz spomenike kulture ili prirodne baštine u javnoj uporabi (svetišta, vidikovci, pozornice, 
utvrde, izletišta, rive, spomen-prostori i sl.) i uređena kupališta 
- javne površine u manjim naseljima ili dijelovima naselja na kojima se uobičajeno okupljaju 
mještani u većem broju. 

 
Članak 4. 

 
Putovi za dolaženje i odlaženje sudionika javnih događanja su svi pristupni prometni pravci, 

ulice i ceste za automobile i pješake do područja iz članka 3. ove Odluke koji nisu u to vrijeme 
propisno zatvoreni znakovima ili pod regulacijom prometa od strane ovlaštenih službenih osoba. 

 
Članak 5. 

 
U slučaju zaštite javnog interesa ili drugog opravdanog i nepredviđenog razloga, 

gradonačelnik Grada Omiša može proširiti ili suziti područja iz članka 3. ove Odluke ako za to 

postoji odgovarajuće mišljenje drugog javnopravnog tijela. 

 
Članak 6. 

 
 Organizator javnog događanja o namjeri njegovog održavanja pravodobno obavještava 
nadležno upravno tijelo Grada Omiša.  
 

Članak 7. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon dana objave u „Službenom glasniku Gada 

Omiša“.  

 
 
                                                                                                                Predsjednik  
                                                                                                   Gradskog vijeća Grada Omiša  
 
                                                                                                          Zvonko Močić, dr.med. 
 
 


